２０２０年  ６月  １日

（公財）日本電信電話ユーザ協会

鹿  児  島  支  部

新型コロナウィルス感染症対策について（お知らせ）

新型コロナウィルス感染症拡大防止の観点から、ユーザ協会鹿児島支部で実施する各種

研修及びセミナー開催時の注意事項を下記のとおりといたしますので、参加者の皆様のご

理解とご協力をお願い申し上げます。

 なお、新型コロナウィルスの感染状況に応じ各種研修及びセミナーの開催延期もしくは

中止する場合もありますのでご了承くださいますよう重ねてお願い申し上げます。

【参加者の皆様へのお願い】

１．開催当日は、事前に各自検温し発熱（37.0 度以上）症状がある場合参加自粛願います。

２．開催当日に、「咳」など体調不良の症状がある場合参加自粛願います。

３．開催当日以前 2 週間以内に海外渡航歴がある方は参加自粛願います。

４．参加者全員マスク着用で参加願います。（講師については、研修の性質上マスク着用は

せず適切な間隔をとることとします。）

５．「受付時」「休憩後」「終了・退室時」のアルコール消毒の徹底にご協力願います。

６．開催中に体調不良（咳・熱等）が見られた場合、お帰りいただく場合もあります。

７．研修会場・セミナー会場での人と人の間隔保持、換気等にご理解とご協力願います。

８．研修会場等の出入り口については、アルコール消毒実施のため１か所とし研修等開始

前に周知しますのでご協力願います。